
ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ

Téma: 1. Doprava
Téma: 1.1 Výstavba a rekonstrukce místních komunikací, chodníků, parkovišť a zastávek

Téma: 1.2 Dopravní bezpečnost a prevence

Téma: 1.3 Pěší a cyklistická doprava

Téma: 2. technická infrastruktura a IZS
Téma: 2.1 Rozvoj vodohospodářských sítí a infrastruktury

Téma: 2.2 Rozvoj energetických sítí a obnovitelných zdrojů energie

Téma: 2.3 Integrovaný záchranný systém

Téma: 2.4 Informační systémy a technologie

Téma: 3. rozvoj podnikání
Téma: 3.1 Podpora drobných a malých podniků

Téma: 3.2 Vytváření podmínek pro příliv investic

Téma: 4. lidské zdroje a vzdělávání

Téma: 4.1 Modernizace školských zařízení

Téma: 4.2 Vzdělávání

Téma: 4.3 Udržení a další zvyšování standardů zdravotní a sociální péče

Téma: 5. bydlení a volný čas

Téma: 5.1 Bydlení a oživení bytové výstavby

Téma: 5.2 Výstavba, modernizace sportovních, kulturních zařízení

Téma: 5.3 Podpora akcí a volnočasových aktivit

Téma: 5.4 Zachování kulturního dědictví a kulturních tradic

Téma: 6. cestovní ruch

Téma: 6.1 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu

Téma: 6.2 Modernizace ubytovacích zařízení

Téma: 6.3 Rozvoj služeb cestovního ruchu

Téma: 7. životní prostředí

Téma: 7.1 Odpady, ochrana a revitalizace půd

Téma: 7.2 Údržba krajiny a péče o zeleň

Téma: 7.3 Revitalizace říční sítě, odbahňování rybníků

Téma: 7.4 Protipovodňová a protierozní opatření

Téma: 7.5 Rozvoj systému environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty

Strana 1 / 9



TÉMA: 1. DOPRAVA

Téma: 1.1 Výstavba a rekonstrukce místních komunikací, chodníků, parkovišť a zastávek

Subjekt Popis záměru Projektová 
příprava1

Připravenost k 
realizaci2

Předpokládané 
náklady (tis. Kč)

Předpokládaný 
termín realizace 

(rok)

Městské muzeum Bystřice n.P. Oprava komunikace od Bystřice do Víru - lze 
zrekonstruovat část od Aueršperku po Jitřenku

Město Bystřice n.P. Rekonstrukce nebezpečných křižovatek 1 4 30 000 2010

Obec Dolní Rožínka Oprava hlavních komunikací v obci Dolní Rožínka

Město Bystřice n.P. Oprava komunikace z náměstí ke Gymnáziu

Město Bystřice n.P. Revitalizace komunikací

Obec Domanín Chodníky podél komunikace 1 4 300 2007-2010

Obec Domanín Opravy místních komunikací 3 3 150 2007-2010

Obec Dolní Rožínka Oprava komunikace Horní-Dolní Rozsíčka 3

Samospráva Rovné-Divišov Dokončení chodníku mezi obcemi

Samospráva Rovné-Divišov Oprava obecních přístupových komunikací

Obec Střítež Opravy veřejných komunikací 3 3 2 000 2007-2012

Obec Ujčov Dokončení oprav místních komunikací 3 3 2 500 2007-2010

Obec Ubušínek Oprava místních komunikací 3 3 100 2007-2013

Obec Ubušínek Rekonstrukce čekárny autobusu 3 4 150 2009

Obec Rožná Autobusová čekárna ve Zlatkově 2 1 200 2007

Obec Rožná Oprava místních komunikací ve Zlatkově 3 4 1 000 2007

Obec Rožná Oprava místní komunikace v Josefově a na Suchých 
Loukách 3 4 7 000 2008

Obec Rožná Oprava místní komunikace za školou a kolem kostela 3 4 2 500 2008-2009

1 Projektová příprava:  1 – zpracována/rozpracovaná studie řešení, 2 – zpracována/rozpracována stavebně projektová dokumentace, 3 – bez projektové dokumentace, jiné

2 Připravenost k realizaci:  1 – vydáno stavební povolení, 2- stavební řízení probíhá, 3- stavební povolení není vyžadováno, 4 - stavební řízení nezahájeno, jiné

Strana 2 / 9



v Rožné  a na Dvořištích

Obec Nyklovice Chodník u silnice II/375 2 4 800 2010

Obec Nyklovice Oprava místních komunikací po plynofikaci 3 3 1500 2006-2010

Obec Lísek Oprava komunikací       3        3       700     2007-2010

Obec Strážek Rekonstrukce místní komunikace 2 1 9 800 2006

Obec Štěpánov n.S. Opravy místních komunikací 3 4 4 000 2006-2009

Obec Domanín Vybudování chodníku v obci 3 4   

Hospůdka Pohádka Parkoviště u Hospůdky Pohádka 1 koncept 500 2007

Téma: 1.2 Dopravní bezpečnost a prevence
Město Bystřice n.P. Dopravní hřiště jiné jiné 1 000 2008

Téma: 1.3 Pěší a cyklistická doprava
Obec Domanín Vybudování cyklostezky 3 4   

TÉMA: 2. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA A IZS

Téma: 2.1 Rozvoj vodohospodářských sítí a infrastruktury
Město Bystřice n.P. Revitalizace kanalizací     

Obec Střítež Dobudování požární nádrže 1 1 300 2008-2010

Obec Ujčov Rekonstrukce vodovodu Ujčov  4   3 000 2008

Obec Bukov Splašková kanalizace vč. ČOV v obci Bukov vč. 
opravy komunikací 1  20 000 2008-2009

Obec Unčín Rekonstrukce vodovodní sítě 3 4 1 000 2009

Obec Ubušínek Rozšíření vodovodu 1 2 600 2007-2008

Obec Koroužné Napojení obce Koroužné na pitnou vodu z VOV 
Švařec 3 4 5 000 2010-2011

Obec Koroužné Napojení obce Koroužné - TDO - do ČOV Švařec 3 4 20 000 2010-2011

Strana 3 / 9



Obec Rožná Kanalizace na dešťové vody v Josefově 1 4 700 2007

Obec Nyklovice Čistírna odpadních vod Nyklovice 2 4 2 000  

Obec Lísek Oprava vodovodního řadu 3 3 800 2007-2008

Obec Lísek Rozšíření zdrojů pitné vody až po hydrolog. 
průzkumu 4  2007-2010

Obec Strážek Výstavba malé vodní nádrže 2 1 5 500 2006

Téma: 2.2 Rozvoj energetických sítí a obnovitelných zdrojů energie
Město Bystřice n.P. Bioelektrárna 1 jiné 50 000 2010

Obec Domanín Plynofikace obce nebo jiný zdroj     

Obec Domanín Posílení elektrické sítě     

Město Bystřice n.P. Výroba energií z obnovitelných zdrojů     

Obec Dolní Rožínka Plynofikace části obce Horní Rozsíčka  1   

Obec Střítež Rekonstrukce rozvodů el. energie v obci 2 2 100 2007-2008

Husák, spol. s r.o. Výstavba bioplynové stanice 1 4 10 000 2009

Téma: 2.3 Integrovaný záchranný systém

Obec Rožná Rekonstrukce a přestavba hasičské zbrojnice v 
Rožné 3 4 4 000 2009

Téma: 2.4 Informační systémy a technologie

Strana 4 / 9



TÉMA: 3. ROZVOJ PODNIKÁNÍ

Téma: 3.1 Podpora drobných a malých podniků
Husák, spol. s r.o. Rekonstrukce pastevního areálu 3 3 500 2008-2009

Hospůdka Pohádka Vybudování nové kuchyně v hospůdce Pohádka 
(další pracovní příležitost pro 1 kuchaře) 1 koncept 500 2007

Téma: 3.2 Vytváření podmínek pro příliv investic
Obec Rožná Zasíťování pozemků nad nádražím v Rožné 3 4 5 000 2011

TÉMA: 4. LIDSKÉ ZDROJE A VZDĚLÁVÁNÍ

Téma: 4.1 Modernizace školských zařízení
Město Bystřice n.P. Rekonstrukce I. a II. ZŠ 2 4 40 000 2008

Město Bystřice n.P. Rekonstrukce tělocvičen základních škol     

Město Bystřice n.P. Oprava a modernizace školních hřišť 1    

Obec Dolní Rožínka Výměna oken ZŠ 3    

Obec Unčín Rekonstrukce jídelny ZŠ  4 100 2008

Obec Rožná Výměna střešní krytiny a nátěr fasády bývalé školy 
ve Zlatkově 3 4 1 500 2009

Obec Rožná Rekonstrukce a výstavba MŠ na ZŠ a MŠ II.etapa - 
Rožná 2 1 7 000 2007

Obec Rožná Přestavba základní školy v Rožné na byty 3 4 8 000 2008-2009

Obec Lísek Zateplení budovy a výměna oken MŠ 3 ohlášení 1000 2007-2010

Obec Štěpánov n.S. Vestavba MŠ do části ZŠ a rekonstrukce 1 1 15 000 2006

Obec Štěpánov n.S. Rekonstrukce ZŠ 2 4 15 000 2007

Téma: 4.2 Vzdělávání a poradenství

Strana 5 / 9



Téma: 4.3 Udržení a další zvyšování standardů zdravotní a sociální péče
Město Bystřice n.P. Rekonstrukce DPS 1 4 20 000 2008

Obec Dolní Rožínka Výměna oken zdravotního střediska 3    

TÉMA: 5. BYDLENÍ A VOLNÝ ČAS

Téma: 5.1 Bydlení a oživení bytové výstavby

Obec Domanín Výběr a dostupná cena pozemků pro bytovou 
výstavbu     

Město Bystřice n.P. Revitalizace území sídlišť 3 3   

Samospráva Rovné-Divišov Podpora výstavby rodinných domů pro potenciální 
zájemce o bydlení v obci     

Obec Střítež Vybudování půdní vestavby na budově prodejny - 
využití jako turistická ubytovna, popř. byt 3 4 1 200 2008-2010

Obec Unčín Oprava bytového fondu 3 4 500 2008

Obec Strážek Výstavba 12 bytů 2 2 9 000 2006-2007

Obec Štěpánov n.S. Výstavba nájemních bytů 3 4 6 000 2009

Téma: 5.2 Výstavba, modernizace sportovních, kulturních zařízení
Městské muzeum Bystřice n.P. Dostavba + vybavení Muzea (depozity)     

Městské muzeum Bystřice n.P. oprava Nových Dvorů (zem. muzeum)     

Město Bystřice n.P. Rekonstrukce atletického stadionu II ZŠ 2 4 5 000 2008

Město Bystřice n.P. Vybudování kluziště - chlazená plocha 1 4 20 000 2008

Obec Domanín Dostupnost sportovišť pro mládež     

Obec Dolní Rožínka Rozšíření sportovního areálu  4   

Samospráva Rovné-Divišov Oprava a zkvalitnění současných sportovišť v obci     

Obec Bukov Oprava ústředního topení kulturního domu vč. 
tepelných čerpadel 2 3 2 000 2006

Strana 6 / 9



Obec Ubušínek Dokončení oddechového areálu 3 3 50 2007

Obec Rožná Zasíťování pozemků pro novou výstavbu RD - 
Zlatkov 3 4 12 000 2010

Obec Rožná Oprava střechy na sokolovně v Rožné 3 4 1 000 2009

Obec Rožná Výměna oken a oprava nátěrů dveří a fasády KD v 
Rožné 3 3 5 000 2009

Hospůdka Pohádka

Sportovní hřiště v obci Hluboké (víceúčelové 
betonové hřiště vybaveného dvěma basketbalovými 
koši, dvěma sloupy na natažení sítě uprostřed, 
boční záchytnou sítí a lavečkami umístěnými na 
přilehlé stráni které umožní využít hřiště i pro 
kulturní akce).

1 Fáze konceptu 1 000 2008

Obec Štěpánov n.S. Výstavba sportovního zařízení 3 4 5 000 2010

Téma: 5.3 Podpora akcí a volnočasových aktivit
Obec Domanín Obnova tradice hodů v obci 3 3 10 2007

Téma: 5.4 Zachování kulturního dědictví a kulturních tradic

Hospůdka Pohádka

Centrum starých řemesel v hospůdce Pohádka 
(programové dny zaměřené na stará řemesla – 
oslovování cílových skupin – důchodci, školy, 
výtvarné kurzy)

1 Fáze konceptu 350 2008

Obec Koroužné Oprava kaple Nejsvětější trojice - Švařec 3 3 1 000 2007-2008

Městské muzeum Bystřice n.P. Sanace + očista Aueršperk, Zubštejn     

Město Bystřice n.P. Rekonstrukce náměstí 2 4 60 000 2009

Obec Dolní Rožínka Rekonstrukce zámeckého parku     

Město Bystřice n.P. Revitalizace starého města 3 3   

Obec Strážek Úprava náměstí 2 1 1 000 2007-2008

Strana 7 / 9



TÉMA: 6. CESTOVNÍ RUCH

Téma: 6.1 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu
Městské muzeum Bystřice n.P Pyšolec - naučná stezka     

Samospráva Rovné-Divišov Napojení obce na cyklostezky a její rozšíření     

Hospůdka Pohádka

Vysutý most + stezka zručnosti (v místě bývalé 
obce Chudobín postavit vysutý most z pravého 
břehu na levý a zprůchodnit bývalou dnes trochu 
zarostlou cestu do Hlubokého a umístit na ni lanové 
překážky)

1 Fáze konceptu 2 000 2007

Hospůdka Pohádka

Medvědí jeskyně (na levém břehu přehrady, nad 
Chudobínem cca. 150 m od bývalé cesty do 
Hlubokého se nachází překrásná vyhlídka na 
přehradu. Zde umístit lavečky, občerstvení a 
sociální zařízení) v návaznosti na předchozí bod

1 Fáze konceptu 250 2008 

Interski CZ s.r.o., Ivo Doležal doplnění a rekonstrukce stávající technické 
infrastruktury – LA Dalečín 1 4 5 000 průběžně

Téma: 6.2 Modernizace ubytovacích zařízení
Samospráva Rovné-Divišov Vybudování ubytovacích prostor v Motorestu Oáza     

Ubytování na vesnici Lukášek

Rozšíření ubytovací kapacity současných dvou 
pokojů na šest z toho 1-2 bezbariérové + 
vybudování společenské místnosti pro 15-20 osob 
a relaxačního zařízení

1 4 1 700 2007-2008

Hospůdka Pohádka Vybavit 2 pokoje pro ubytování hostů nábytkem 1 Koncept 100 2007

Hospůdka Pohádka Vybavit prádelnu sušárnu, žehlírnu + služební 
místnost (pro personál), kancelář 1 Koncept 500 2007

Obec Štěpánov n.S. Penzion - rekonstrukce 3 4 1 000 2008

Téma: 6.3 Rozvoj služeb cestovního ruchu

Interski CZ s.r.o. zkvalitňování  a  rozšiřování  služeb  v cestovním 
ruchu –  LA Dalečín 1 4 2 000 průběžně

Strana 8 / 9



TÉMA: 7. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Téma: 7.1 Odpady, ochrana a revitalizace půd
Obec Dolní Rožínka Rekultivace skládky Starý lom 2    

Obec Nyklovice, Jiří Heger Asanace skládky „Ocáskův žlíbek“   

Téma: 7.2 Údržba krajiny a péče o zeleň
Lesní společenství obcí, s.r.o., Revitalizace území "Rácová" 1 1 26 000 2007-2008

Lesní společenství obcí, s.r.o. Rozšíření ploch pro pěstování lesních sazenic 3 3 1 000 2007

Obec Dolní Rožínka Rekonstrukce a ošetření historické lipové aleje "V 
Jivinách"     

Obec Ujčov Zlepšení vzhledu obcí - výsadba zeleně 3 3 500 2007-2010

Téma: 7.3 Revitalizace říční sítě, odbahňování rybníků
Lesní společenství obcí, s.r.o. Výstavba rybníků "Jílmová" a "Ždánice" 1 1 5 000 2007-2008

Obec Domanín Revitalizace a vyčištění potoka 3 4   

Obec Domanín Odbahnění rybníka 1 4 1 000 2007

Obec Dolní Rožínka Obnova rybníka v Jivině  4   

Samospráva Rovné-Divišov Rekultivace vodních nádrží v obci     

Obec Rožná Odbahnění návesního rybníka ve Zlatkově 2 1 1 300 2007

Téma: 7.4 Protipovodňová a protierozní opatření

Obec Unčín Výstavba záchytného poldru na Ubušínském 
potoce 3 4 3000 2010

Obec Štěpánov n.S. Protipovodňová opatření 3 4 2 000 2006-2009

Téma: 7.5 Rozvoj systému environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty
Město Bystřice n.P. Centrum zelených vědomostí 1 4 20 000 2010

Strana 9 / 9


	Téma: 1. Doprava
	Téma: 1.1 Výstavba a rekonstrukce místních komunikací, chodníků, parkovišť a zastávek
	Téma: 1.2 Dopravní bezpečnost a prevence
	Téma: 1.3 Pěší a cyklistická doprava

	Téma: 2. technická infrastruktura a IZS
	Téma: 2.1 Rozvoj vodohospodářských sítí a infrastruktury
	Téma: 2.2 Rozvoj energetických sítí a obnovitelných zdrojů energie
	Téma: 2.3 Integrovaný záchranný systém
	Téma: 2.4 Informační systémy a technologie

	Téma: 3. rozvoj podnikání
	Téma: 3.1 Podpora drobných a malých podniků
	Téma: 3.2 Vytváření podmínek pro příliv investic

	Téma: 4. lidské zdroje a vzdělávání
	Téma: 4.1 Modernizace školských zařízení
	Téma: 4.2 Vzdělávání a poradenství
	Téma: 4.3 Udržení a další zvyšování standardů zdravotní a sociální péče

	Téma: 5. bydlení a volný čas
	Téma: 5.1 Bydlení a oživení bytové výstavby
	Téma: 5.2 Výstavba, modernizace sportovních, kulturních zařízení
	Téma: 5.3 Podpora akcí a volnočasových aktivit
	Téma: 5.4 Zachování kulturního dědictví a kulturních tradic

	Téma: 6. cestovní ruch
	Téma: 6.1 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu
	Téma: 6.2 Modernizace ubytovacích zařízení
	Téma: 6.3 Rozvoj služeb cestovního ruchu

	Téma: 7. životní prostředí
	Téma: 7.1 Odpady, ochrana a revitalizace půd
	Téma: 7.2 Údržba krajiny a péče o zeleň
	Téma: 7.3 Revitalizace říční sítě, odbahňování rybníků
	Téma: 7.4 Protipovodňová a protierozní opatření
	Téma: 7.5 Rozvoj systému environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty


